Certificado ou Histórico de conclusão de Ensino Médio em língua espanhola, 

emitido por instituições de ensino brasileira ou estrangeira. 

c) Para língua inglesa: 

i. TOEFL IBT (Test of English as a Foreign Language, Internet-based Test), nota 

de61- com pontuação de 61 (sessenta e um) a 109 (cento e nove); 

ii. TOEFL ITP (Test of English as a Foreign Language, Instutional Testing 

Program) –nota de 460 a 542. 

iii. FCE (First Certificate in English), nota C. 

iv. CAE (Certificate in Advanced English), com conceito mínimo C; 

v. CPE (Certificate of Proficiency in English), com conceito mínimo C;